
D.R.A. n. 221
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito
SERVIZIO 7 - LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le  norme  legislative  e  regolamentari  sull’amministrazione  del  patrimonio  e  la  contabilità
generale dello Stato;

VISTO il D.lgs del 23.06.2011 n. 118 e s.m.i. - Disposizioni in materia di riorganizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021, del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria
Generale della Regione;

VISTO il D.P.R. n. 9 del 05/04/2022, pubblicato nella G.U.R.S. n. 25, parte 1 del 01/06/2022, con il
quale è stato approvato il regolamento d'attuazione del titolo 2, della L.R. n. 19/2008, recante
la rimodulazione degli assetti organizzativi regionali, di cui all'art. 49, comma 1, della L.R. del
07/05/2015 n. 9;

VISTA la L.R n. 14 del 25/05/2022, del Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2022/2024;

VISTO il  D.P.R. n. 9  del 05/04/2022, pubblicato nella G.U.R.S. n. 25, parte 1 del 01/06/2022, con il
quale è stato approvato il regolamento d'attuazione del titolo 2, della L.R. n. 19/2008, recante
la rimodulazione degli assetti organizzativi regionali, di cui all'art. 49, comma 1, della L.R. del
07/05/2015 n. 9

VISTA la Delibera di Giunta n. 265 del 30/05/2022 con la quale è stato approvato il  documento
tecnico di accompagnamento ed il bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori con
riferimento al bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022/2024;

VISTO il D.P.Reg. n. 430 del 13 Febbraio 2023 di incarico di Dirigente Generale del Dipartimento delle
Finanze e del Credito, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 78 del 10
Febbraio 2023;

VISTA la circolare n. 6 del 15/02/2023 riguardante il rendiconto generale dell’esercizio finanziario
2022 la regolarizzazione delle partite sospese;

CONSIDERATO che con determinazione dell'On.le Assessore di cui alla nota direttoriale prot. n. 12617 del
02/03/2023 in riferimento alle disposizioni ai sensi del D.P. Reg. 541 del 06/04/2016, la D.ssa
Alessandra Di Liberto è stata indicata quale soggetto responsabile preposto all’emissione degli
atti concernenti la regolarizzazione contabile delle patite sospese; 

VISTA la nota prot. n.  13125 del 6/03/2023 di notifica del superiore incarico alla citata Dirigente
responsabile;



VISTA la nota del 24/01/2023 con la quale la Ragioneria Centrale Economia ha trasmesso i tabulati
inviati dal Servizio Tesoro con nota prot. 6821 del 20/01/2023 riguardanti le partite sospese
relative a somme pagate dalla Cassa Regionale Unicredit, a fronte di pignoramento in attesa di
mandato;

CONSIDERATO che  il  pagamento  oggetto  della  regolarizzazione  contabile  del  presente  decreto  è  riferito
all’atto  di  pignoramento  operato  dall'Immobilare  Steni  s.r.l.,  giusta  tabulato  della  Cassa
Regionale allegato alla citata nota prot. n. 6821 del 20/01/2023;

RITENUTO pertanto, di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 270.337,29 sul capitolo 888804
del Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2022, con modalità
di pagamento 16 per regolarizzare la seguente partita:

Cron. 216844 – Immobilare Steni s.r.l. - importo € 258.088,77 – quota 1;
Cron. 216844 – La Nave Rosario importo € 12.208,52  - quota 2;
Cron. 216844 –Unicredit S.p.A - importo € 40,00 - quota 3;

CONSIDERATO che si può procedere all’impegno definitivo e alla liquidazione della somma di  € 270.337,29
sul capitolo 888804 - codice piano dei conti U.1.10.99.99.999 del Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2022; 

DECRETA

Art. 1 Per le ragioni di cui in premessa, che qui s'intendono integralmente riportate e facenti parte
integrante  del  presente  dispositivo,  è  impegnata  e  liquidata  la  somma  complessiva  di  €
270.337,29 sul  capitolo  888804  -  codice  piano  dei  conti  U.1.10.99.99.999  per  l’esercizio
finanziario 2022,  per regolarizzare con modalità di pagamento 16, al fine di regolarizzare la
predetta partita sospesa contabilizzata Cassa Provinciale Unicredit S.p.A. di Palermo;

Art. 2 Al pagamento si provvederà mediante l’emissione di n. 3 mandati per gli importi indicati in
premessa, con modalità di pagamento 16, relativo all’importo del cronologico sopra indicato;

Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione al Responsabile del procedimento di
pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art.  68,  comma 5, della
legge regionale 12/08/2014,  n. 21, modificato dall’art.  98,  comma 5, della legge regionale
7/05/2015, n. 9;

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai
sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9.

.

Palermo, 20/03/2023

    IL DIRIGENTE DELEGATO
  D.ssa Alessandra Di Liberto
Firma autografa a mezzo stampa ai sensi

                     dell'art.3 comma 2 del Dlgs.39/1993 


	DECRETA

